Concede auxílio financeiro à “CASA DO CAMINHO”, desta cidade.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a conceder à “Casa do Caminho”, um 
auxílio financeiro, no valor de NCz$ 180.000,00 (cento e oitenta mil cruzados novos), como 
ajuda na construção do sanatório daquela entidade assistencial.

Art. 2º – Fica, ainda, autorizado o Executivo a abrir, mediante ato próprio,o crédito 
adicional  necessário,  podendo  para  isto  utilizar  Reserva  de  Contingência,  Excesso  de